
KUPNÍ SMLOUVA  

 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
uzavřená na základě centrální kupní smlouvy na dodávky parek č. MV-80909-10/PO-
PSM-2016 uzavřené dne 23. 6. 2016. 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

 se sídlem: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
 IČO: 70884561 
 DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH) 
 Zastoupená: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou,  
  krajským ředitelem 
 Bankovní spojení: ČNB Ostrava, a.s. 
 Číslo účtu: 1933881/0710 
 Kontaktní osoba:  xxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxx,  
  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx  
   

 

 (dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Prodávající: 

 SINTEX, a.s. 

 se sídlem: Moravská 1078 
  560 02 Česká Třebová 

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci 
Králové oddíl B, vložka 1856 

 IČO: 25298496 
 DIČ: CZ699000748 
 Bankovní spojení: xxxxxx 
 Číslo účtu: xxxxxx 
 Zastoupená: Bc. Janem Kráčalou, předsedou představenstva, 

výkonným ředitelem a Ing. Zdeňkem Janouchem, členem 
představenstva, finančním ředitelem 

 Tel. / Fax.: xxxxxxxxxxx 
   e-mail: xxxxxxxxxxxxx 
 Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxx 
  
 (dále jen „prodávající“) 
 

 
 
 

mailto:alena.necasova@hzsmsk.cz
mailto:kracala@sintex.cz


  Strana 2    

Článek 2 

Předmět kupní smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy je nákup 20 ks parek (Dále jen „zboží“)  

2. Tabulka velikostí s uvedeným počtem 19 kusů. (Dle kupní (centrální) smlouvy, ke 
které je tato kupní smlouva uzavírána).  

+ 1 ks parky v nestandardní velikosti – výška 174, hrudník 107, pas 97, boky 112. 

 

   Tabulky velikostí s počty kusů parek:   

 

velikost 40-42 44-46 48-50 52-54 56-58 velikost 40-42 44-46 48-50 52-54 56-58 60-62 

výška 158 158 158 158 158 výška 166 166 166 166 166 166 

výšková 
skupina 

0 0 0 0 0 
výšková 
skupina 

1 1 1 1 1 1 

obvod 
hrudník

u 
80-84 88-92 

96-
100 

104-
108 

112-
116 

obvod 
hrudník

u 
80-84 88-92 

96-
100 

104-
108 

112-
116 

120-
124 

obvod 
pasu 

64-68 72-76 80-84 88-92 
96-
100 

obvod 
pasu 

64-68 72-76 80-84 88-94 
100-
106 

112-
118 

Počet 
kusů 

     
Počet 
kusů 

      

 
 

velikost 40-
42 

44-
46 

48-50 52-54 56-58 60-62 
velikost 44-

46 
48-50 52-54 56-58 60-62 64-66 

výška 172 172 172 172 172 172 výška 178 178 178 178 178 178 

výšková 
skupina 

2 2 2 2 2 2 
výšková 
skupina 

3 3 3 3 3 3 

obvod 
hrudníku 

80-
84 

88-
92 

96-
100 

104-
108 

112-
116 

120-
124 

obvod 
hrudníku 

88-
92 

96-
100 

104-
108 

112-
116 

120-
124 

128-
132 

obvod 
pasu 

64-
68 

72-
76 

80-84 88-94 
100-
106 

112-
118 

obvod 
pasu 

72-
76 

80-84 88-94 
100-
106 

112-
118 

124-
130 

Počet 
kusů 

  2    
Počet 
kusů 

4 3 1    

 
 

velikost 44-
46 

48-
50 

52-54 56-58 60-62 64-66 
velikost 

48-50 52-54 56-58 60-62 64-66 

výška 184 184 184 184 184 184 výška 190 190 190 190 190 

výšková 
skupina 

4 4 4 4 4 4 
výšková 
skupina 

5 5 5 5 5 

obvod 
hrudníku 

88-
92 

96-
100 

104-
108 

112-
116 

120-
124 

128-
132 

obvod 
hrudníku 

96-
100 

104-
108 

112-
116 

120-
124 

128-
132 

obvod 
pasu 

72-
76 

80-
84 

88-94 
100-
106 

112-
118 

124-
130 

obvod 
pasu 

80-84 88-94 
100-
106 

112-
118 

124-
130 

Počet 
kusů 

2 1  1   
Počet 
kusů 

3 2    

 

3. Materiály použité na zboží musí splňovat požadavky specifikované v centrální kupní 
smlouvě. 



  Strana 3    

4. Zboží musí být zhotovené podle specifikace uvedené v příloze č. 1 centrální kupní 
smlouvy. 

5. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle 
článku č. 3 této kupní smlouvy. 

Článek 3 

Kupní cena 

1. Jednotková cena jednoho kusu parky, dle centrální kupní smlouvy. 

 

        2 450,00 Kč bez DPH 

DPH 21 %    514,50 Kč 

               2 964,50 Kč s DPH 

            

2. Cena za 20 kusů parek je stanovena ve výši:   

              49 000,00 Kč bez DPH 

DPH 21 %      10 290,00  Kč 

CELKEM      59 290,00  Kč 

(Slovy: padesátdevěttisícdvěstědevadesátkorunčeských včetně DPH) 

 

3. Tato sjednaná kupní cena je konečná. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady 
spojené s výrobou a dodáním zboží zejména včetně balného, cla, nákladů na 
přepravu, pojištění, cenových, inflačních, měnových výkyvů, zhotovení měřenek v 
předpokládaném množství do 15% celkového objemu předmětu plnění apod. Tato 
cena může být změněna pouze na základě právních předpisů, a to při změnách 
daňových sazeb (DPH). 

 

Článek 4 

Termín a místo plnění, dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 30. listopadu 2016.  

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve velikostech požadovaných kupujícím. 

3. Místem plnění (dodání) je Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh.  

4. Prodávající se zavazuje dodávat předmět plnění zavěšený jednotlivě na ramínkách 
s vepnutou zateplovací vložkou a vložený do PE obalu. 

5. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží, okamžikem předání a převzetí po 
potvrzení protokolu o předání a převzetí zboží. 

6. Protokol musí obsahovat tyto údaje: 
 - číslo protokolu  

- název předmětu plnění 
- počet kusů 
- rozpis velikostí 

 - měsíc/rok výroby 
 - potvrzení o převzetí zboží pověřenou osobou kupujícího 
 - identifikační údaje prodávajícího  

- číslo kupní smlouvy 



  Strana 4    

 

Článek 5 

Vady 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a jakosti dle kupní smlouvy a při 
dodržení obchodních podmínek sjednaných v kupní smlouvě včetně podmínek pro 
přepravu do místa dodání. Kupující je povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní 
cenu. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku kupní smlouvy, 
jedná se o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného zboží, než určuje 
kupní smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného 
zboží, než určuje kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně kupující 
písemně oznámí prodávajícímu. 

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí 
dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od oznámení 
reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v 
množství a jakosti dle kupní smlouvy. Pokud prodávající neodstraní vady ve lhůtě 30 
dnů od oznámení reklamace, je kupující oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. 
Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého práva na 
odstoupení od smlouvy. 

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu. 

6. Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajícím ve smyslu § 2113 a násl. ObčZ, 
kupujícímu záruka za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 
části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé k účelu sjednanému 
touto kupní smlouvou a jinak není-li touto kupní smlouvou stanoven speciální 
požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětnou komoditu a zachová si vlastnosti 
k účelu sjednanému touto kupní smlouvou a nebude mít právní vady ve smyslu § 
1920 a násl. ObčZ, ve znění pozdějších předpisů. Prodávajícím bude poskytnuta 
záruční doba v délce 24 měsíců od převzetí zboží.  

 

Článek 6 

Platební podmínky 

1. Platba za uskutečněné dodávky zboží bude prováděna bezhotovostním platebním 
převodem na základě faktury vystavené prodávajícím do 14 dnů po řádném předání a 
převzetí dodávky kupujícím. Přílohou faktury bude zástupci obou stran podepsaný 
dodací list potvrzující, že zboží bylo dodáno kupujícímu v požadovaném množství a 
kvalitě.  

2. Faktury musí obsahovat číslo kupní smlouvy a číslo jednací centrální kupní smlouvy, 
ke které se dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 28 a násl. zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 
občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury na kontaktní adresu kupujícího.  
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí pracovní den 
ode dne odeslání faktury. 

4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 



  Strana 5    

5. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny veřejnému zadavateli nejpozději do 
7. dne tohoto měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném 
roce a splatnost bude stanovena na 90 dnů. Prodávající bere na vědomí, že kupující 
vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky státu při podstatnějším 
prodlení s dodávkou zboží (čl.7.1.) či faktury. Nemůže do uvolnění rozpočtových 
prostředků v následujícím roce uhradit kupní cenu; v tomto případě se kupující 
nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani 
strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Prodávající bere na vědomí, že ze strany 
kupujícího nelze proplatit faktury v období od druhé poloviny prosince do konce první 
poloviny března“ 

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy, není doložena originálem potvrzeného 
předávacího protokolu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než 
dohodnutý v kupní smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to 
s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení faktury fakturu 
opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne 
doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.   

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) 
výhradně na účet prodávajícího uvedený v čl. I. smlouvy. Uvedený účet prodávajícího 
musí být veden v registru plátců DPH. Porušení této zákonné povinnosti je 
považováno za podstatné porušení této smlouvy. Pokud prodávající nemá účet 
zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za 
zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího. 

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží 
nebo jeho části a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a 
požadovat nebude. 

 

Článek 7 

Sankce 

1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení 
termínu splatnosti faktury ve výši 0,2 % z oprávněně fakturované a kupujícím 
v termínu splatnosti neuhrazené částky včetně DPH za každý i započatý den 
prodlení. Výše sankce není omezena. 

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
termínu dodání zboží dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží 
včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.  

3. Kupující je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení doby 
pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 500,00 (pětset) Kč, 
a to za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 dnů od data, kdy byla povinné 
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není 
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 

 5.  Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 
zavinění. 

 6.  Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 



  Strana 6    

 7.  Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené povaze 
a významu závazku, který zajišťují. 

 

Článek 8 

Komunikace smluvních stran  

1.   Veškeré úkony mezi kupujícím a prodávajícím se uskutečňují písemně v listinné nebo 
elektronické podobě a to v českém jazyce.  

2.    Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 
(poštovní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního 
předpisu, elektronickými prostředky prostřednictvím datové schránky, nebo jiným 
způsobem.  

3.   Adresa či kontakty uvedené v kupní smlouvě mohou být měněny jednostranným 
písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně 
s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení 
druhé smluvní straně. 

 

Článek 9 

Odstoupení od kupní smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této 
smlouvě a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v případě 
podstatného porušení smlouvy. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 
a) nedodání zboží ani do uplynutí dodací lhůty (maximálně 30 dnů po řádném 

termínu dodání), 
b) nedodání náhradního zboží ve lhůtě podle (čl. 5 odst. 4) po vrácení vadného 

zboží, 
c) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle 

specifikace ve smlouvě. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy: 
  a) jestliže bylo na majetek prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, nebo hrozí-li 

mu úpadek, exekuce apod. způsobilé ovlivnit plnění z této smlouvy, 
 b) uvedený účet v čl. 1 smlouvy není veden v registru plátců DPH. 

 

Článek 10 

Odpovědnost za škody 

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této kupní smlouvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 

 

Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Případné spory a nesrovnalosti 
budou obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě bude spor projednán 
před příslušným českým soudem.  



  Strana 7    

2.   Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do doby splnění závazků kupujícím a 
prodávajícím. 

3.   Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. této smlouvy jsou oprávněny k 
poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny 
ke sjednávání změn nebo rozsahu smlouvy. 

4.   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

5.   Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či 
zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností 
s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

6. Kupující nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti s 
uveřejněním či použitím informací, které byly poskytnuty prodávajícím v souvislosti 
s touto kupní smlouvou. 

7. Prodávající prohlašuje, že plněním závazku z kupní smlouvy nezasahuje do práv 
duševního vlastnictví třetích osob. 

8.   Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech o 7 stranách, z nichž každý bude 
považován za prvopis. Prodávající obdrží 1 stejnopis této kupní smlouvy, kupující 
obdrží 2 stejnopisy této kupní smlouvy. 

9. Tato smlouva může být doplňována nebo měněna pouze v těch částech, které nemají 
vliv na podmínky této smlouvy a to formou postupně číslovaných dodatků. Podstatná 
změna této smlouvy není přípustná. Za podstatnou změnu této smlouvy jsou 
považovány změny zadávacích podmínek dle centrální kupní smlouvy (zejména 
v předmětu, specifikaci nebo obchodních a platebních podmínkách), které by mohly 
mít vliv na okruh původních zájemců či uchazečů o veřejnou zakázku. 

10.  Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a 
zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla 
uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

V České Třebové dne  30. 8. 2016                      V Ostravě dne 2. 9. 2016 

 

 
Za prodávajícího:                                       Za kupujícího:  
        Bc. Jan Kráčala                                                 plk. Ing. Zdeněk Nytra  
   předseda představenstva                                            krajský ředitel      
        výkonný ředitel                                                         
     
 
…………………………………….                            …………………………….. 
  
          
  Za prodávajícího:         
        Ing. Zdeněk Janouch               
     člen představenstva     
          finanční ředitel  
    
 
…………………………………….. 

                                                               


